2

Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

11.03.2022 № 60
д. Ивантеево

 О внесении изменений в Устав Ивантеевского сельского поселения Валдайского муниципального района Новгородской области

	В соответствии с федеральным законом от 19 ноября 2021 года № 376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Ивантеевского сельского поселения Валдайского муниципального района Новгородской области, принятый решением Совета депутатов Ивантеевскг сельского поселения, следующие изменения:
1.1. изложить часть 9 статьи 25  в редакции:
«9. Глава Ивантеевского сельского поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.».
1.2. изложить часть  10 статьи 25  в редакции:
«10. Глава Ивантеевского сельского поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.».
2. Направить изменения в Устав Ивантеевского сельского поселения Валдайского муниципального района Новгородской области  на государственную регистрацию в Управление юстиции Российской Федерации по Новгородской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник».
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник»  после его государственной регистрации Управлением юстиции Российской Федерации по Новгородской области и разместить на официальном сайте Администрации Ивантеевского сельского поселения http://www: ивантеево.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Ивантеевского
сельского поселения                                                              К.Ф. Колпаков

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]